
Zálezly
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.107444N, 13.894581E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 931 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.zalezly.cz

O obci
Obec Zálezly leží v malebném šumavském podhůří na rozhraní okresů Prachatice a Strakonice, asi
16 km od správního města Vimperk.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1370 a to v podobě přídomku Jana ze Zálezel. Od roku
1460 jsou v držení příslušníků rodu z Prostého a to až do konce 16. století, kdy je vyženil a poté hned
prodal Vratislav z Mitrovic.

Ubytování a restaurace
Ve vsi funguje hostinec. Ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
V okolí se rozkládá příjemná jihočeská krajina. Je zde Královácký kámen v Černém lese. Věnec,
který je dominantou našeho kraje zaujme každého. Na jeho vrcholu v nadm. výšce 765 m se nachází jedno z
nejrozsáhlejších

Současnost obce
Obec Zálezly mají vybubodvanou čističku odpadních vod, kanalizaci a vodovod. V obci je prodejna potravin, 
obecní knihovna a sportovní hřiště. Je zde také Sbor dobrovolných hasičů, který se spolu s obcí
podílí na společenských a kulturních akcích v obci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik cyklostezek a červená turistická trasa.  Pěkné jsou procházky po okolí k
Nakvasovicům, Benedě, Budilovu, a Malenicům. Ti zdatnější vyrazí do Vimperka, Lštění nebo Volyně.
Cyklisté jsou v pohodě za 1,5 hod. na Helfenburku.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou tvoří tvrz, která vznikla pravděpodobně před rokem 1460. Významnou
pamětihodností je také kaple Svatého Jana Nepomuckého. Kamenná stavba tvrze vznikla pravděpodobně v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9036/zalezly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:22:20



pohusitské době před rokem 1460.

Doprava
Obec Zálezly je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z města
Vimperk. Vlakové spojení ze Lčovic a Malenic po 25 min. chůze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9036/zalezly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:22:20


